中畜协函〔2014〕45号
关于组团赴丹麦开展现代化养猪生产高级管理培训的通知
各位会员及全国猪业与相关行业从业者：
丹麦畜牧业非常发达，在世界上以其专业化、机械化、规模化和高效率著称，素有“欧洲食厨”之称，其养猪业产值占畜牧业的40%。丹麦养猪业是世界公认的“高科技产业”，基因生物技术、电脑自动控制技术等在生猪生产中得到广泛应用，特别是在猪群疾病控制、饲养管理、遗传育种、繁殖管理技术等方面处于世界领先。为学习借鉴发达国家生猪生产的先进经验，进一步提高我国养猪业整体水平，中国畜牧业协会与丹麦达拉姆农业商学院协同拟于2014年11月12～26日组织会员与全国相关行业从业高级技术人员，赴丹麦达拉姆农业商学院就猪的育种、饲养管理、疾病防控等方面开展培训学习，并参观当地现代化猪场。期间将组织观摩德国Eurotier国际畜牧展和丹麦北欧畜牧展，现就有关事项通知如下。
一、时间：2014年11月12～26日
二、地点：德国汉诺威、丹麦欧登塞
三、报名须知
1、凡欲参加者，请认真填写报名表(见附件1)，并于9月26日前通过电子邮件或传真至中国畜牧业协会(名额有限，额满为止)。

2、中国畜牧业协会在确定最终行程和费用标准后，将直接与报名者电话或邮件确认最终报名情况。

3、为保证本次培训活动如期开展，请没有护照或者护照将于2015年5月前到期的报名者，收到本通知后速去当地公安机关办理个人因私出国护照。
4、由于住房紧张，参加者均标准间合住。
四、联系方式
中国畜牧业协会
地址:北京市朝阳区曙光西里甲6号时间国际大厦1座9层
邮编:100028                传真:010-58677809、58678192
电话: 010-58677827  58677700转191、190

E-mail:luxiulan@caaa.cn    training@caaa.cn

网址:www.caaa.cn

联系人：芦秀兰(13693637591)     张颖(13641281691)
附件：1.中国畜牧协会赴丹麦培训报名表
2.中国畜牧业协会赴丹麦培训日程安排
                                  中国畜牧业协会
2014年9月5日
附件1
中国畜牧业协会赴丹麦培训报名表
	单位名称
（中、英文）

	详细地址

	邮 编

	业务范围
	养殖规模         设备       动保        信息服务

饲料         政府       科研、大学       其它

	姓 名（中、英文）
	性 别
	职 务
	手 机
	电 话
	传 真

	电子邮件

	身份证号码

	是否有护照
	护照性质
	有效期至
	年   月   日

	有（  ）无（  ）
	公（   ）私（  ）

	是否出访过申报国家（欧洲）
	是 （     ）

否 （     ）
	起止时间
	  年   月  日至   年  月  日

	姓 名
	性 别
	职 务
	手 机
	电 话
	传 真

	电子邮件

	身份证号码

	是否有护照
	护照性质
	有效期至
	年   月   日

	有（  ）无（  ）
	公（  ）私（  ）

	是否出访过申报国家(欧洲)
	是 （     ）

否 （     ）
	起止时间
	  年   月  日至   年  月  日

	具体联系人

	职  务

	手  机

	电  话

	传  真

	电子邮件

注：1.上面所有信息务必全部填写。
2.如果您的护照没有办理或者将于2015年5月前到期者，请抓紧时间办理护照。
3.此表复印有效。
附件2

中国畜牧业协会赴丹麦培训日程安排
（以最后确定为准）
Two week program (lessons from 8.15-16.00 every day). All lectures will be performed in English with professional translator.
2周培训项目（上课时间为每天8:15-16:00）， 均以英文授课，全程专业翻译。
	Date时间

	SUBJECT 课程

	12th November

11月12日

Wed. 周三

	Arrive Hanover

抵达汉诺威

	13th November

11月13日

Thursday周四

	Visiting Euro-Tier in Hanover

参观欧洲畜牧展

	14th November

11月14日

Friday 周五

	Visiting Euro-Tier in Hanover

参观欧洲畜牧展

Afternoon visit biogas plant in Germany

德国境内废弃物综合处理  项目

	15th November

11月15日

Saturday周六

	Visiting in Germany

德国参观

	16th November

11月16日

Sunday周日

	Visiting in Germany/Denmark

参观德国/丹麦

Visiting truck washing station in the board of Denmark

在丹麦国境参观卡车清洗站

Arrive and accommodation at Dalum, Odense.

抵达欧登塞达拉姆农学院

	17th November

11月17日

Monday周一

	Introduction to Dalum and the program
达拉姆农学院及项目介绍

	Agricultural production in Denmark with focus on development in pig production from small scale farms to modern high tech industrialized pig production. (Why and how did Danish pig farmers reach the actual level regarding production, health, genetic standards, reduced environmental impact, traceability, conformity and food safety).

丹麦农业生产专注于将小规模猪场发展成高科技的现代化规模场（丹麦农场主如何达到如今的生产水平，健康、基因、降低环境影响、可追溯以及食品安全）

· Actual performance on average pig farm 农场平均生产水平

· Breeds and cross breeds 品种及杂交

· Breeding herds and multipliers 育种群和扩繁群

· Ethology, animal welfare. 道德及动物福利

· Housing requirements, and consumers’ expectations 圈舍要求及消费者期望

	Hygienic standards in Denmark SPF-system  (Specific Pathogen Free-system)  丹麦SPF体系介绍

Biosecurity external / internal 场内外生物安全

Preparing next generation 后备猪的培育

Selection, feeding and managing coming breeding herd 对后备种猪的选择、饲喂及管理

· Selecting the gilts 后备母猪的选择

· Feeding strategy 饲喂策略

· Preparation for 1st mating  第一次配种前的准备

· AI (Artificial insemination) 人工授精

· Pregnancy and farrowing 妊娠及分娩

· Feeding strategy, 饲喂策略

· Housing (groups/individual) 圈舍（群体、个体）

Preparing for 1st farrowing 第一次分娩前的准备

	18th November

11月18日

Tuesday周二

	Feed and management   饲料及管理

Main feed ingredients used in Denmark  丹麦主要的饲料原料

Feed quality standards 饲料质量标准

Feeding strategy and management of pregnant sows  妊娠母猪饲喂策略及管理

Feeding strategy and management if lactating sows   哺乳母猪饲喂策略及管理

Weaning and preparing for next litter  断奶及下一胎前的准备

Feeding and management of weaners 保育猪的饲养管理

Feeding and management of growers 生长猪的饲养管理

Finishing the pigs 育肥猪管理

	17.30
	Supper晚餐

	19th November

11月19日

Wednesday周三
	Morning
	Visiting breeding farm, boar testing center 参观种猪场、公猪测定中心

	Afternoon
	Visiting feed mill, equipment company 参观饲料厂、猪场设备厂

	17.30
	Supper晚餐

	20th November

11月20日

Thursday 周四
	Morning
	AI station , knowledge center in Aarhus,
参观人工授精站和丹麦农业知识中心

	Afternoon
	Visiting Tulip, Danish crown and daka
参观肉品加工厂、屠宰场和废物处理厂

	17.30
	Supper 晚餐

	21st November

11月21日

Friday周五
	Morning
	Visiting commercial farm

参观商品场

	Afternoon
	Presenting and discussing above subjects.

对已学项目及参观进行讨论

	22nd November

11月22日

Saturday周六

	Visiting in Copenhagen

参观哥本哈根

	23rd  November

11月23日

Sunday周日

	Visiting in Copenhagen

参观哥本哈根

	24th  November

11月24日

Monday周一

	Reproduction and control   繁殖及控制

Professional Management systems used 专业管理体系

Interior technology (Feed, cleaning and ventilation). 内部技术（饲料、清洁、通风）

	Production management control, results  生产管理控制及结果

Low-tech management systems   低科技管理体系

High-tech management systems   高科技管理体系

Key figures from farms visited   参观农场的生产数据

How are key figures used and implemented in farm management 如何利用数据进行猪场管理

	Latest management systems and how it’s used on farm最新的管理体系及在猪场如何运转

Evaluation and feedback as well as follow up on return  评估及分析农场投资回报

	Dinner 晚餐

	25th  November

11月25日

Tuesday周二

	Visiting AGROMEK

参观北欧畜牧展

	26th  November

11月26日

Wednesday周三
	Morning
	Follow up and concluding sessions 讨论及答疑

	Final lunch 毕业午餐

	Afternoon
	Departure from Dalum 从达拉姆农学院出发

	26th  November

11月26日

Thursday 周四

	Arrive china

抵达中国